Pelaksanaan pembelajaran tersebut dapat  dilakukan di dalam 

Program Studi maupun di luar Program Studi. 

B. Masa Dan Beban Belajar  

1. Masa Studi mahasiswa di Program Studi Pendidikan Pancasila dan 

Kewarganegaraan paling lama 7 (tujuh) tahun akademik dengan beban belajar 

mahasiswa paling sedikit 147 (seratus empat puluh tujuh) sks; 

2. Beban   belajar   mahasiswa yang berprestasi akademik tinggi, setelah 2 (dua) 

semester pada tahun akademik yang pertama dapat mengambil maksimum 24 (dua 

puluh empat) sks persemester pada semester berikutnya. Mahasiswa  berprestasi  

akademik  tinggi  adalah  mahasiswa yang mempunyai indeks prestasi semester